
Потребни документи за евидентирање на ѓубриња, биостимулатори или подобрувачи на 

својставта на ѓубрињата  во Листа на ѓубриња, биостимулатори и подобрувачи на својствата на 

ѓубрињата: 

- Пополнети обрасци од Барањата за упис во листа на ѓубриња (БУЃ и ЛУЃ), со потпис и печат 

од подносителот на барањето; 

- Извештај од извршена анализа на мострата од ѓубрето за кое е поднесено барањето (од 

акредитирана лабораторија),  

- Стручно мислење за ѓубрето за кое е поднесено барање и 

- Уплатница од 1.500,00 денари. 

 

 

Акредитирани лаборатории за анализа на ѓубриња во Република Македонија се: 

1. РЖ „Техничка контрола“ – Скопје 

2. Лабораторија за заштита на растенијата и животната средина, Земјоделски факултет, 

Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип и 

3. Институт за тутун - Прилеп, Универзитет „Св Климент Охридски“. 


